τῶν δωδεκα πατριαρχῶν ἐν ᾧ περὶ τῆς λιμοῦ καὶ πυρῶν ἀναγνωρισμοῦ τῶν υἱῶν Ἰακώβ, καὶ περὶ τῆς γενέσεως Μωυσέως, καὶ τῆς πρὸς αὐτὸν γενομένης θεοφανείας ἐν ὄρει Σινᾶ, περὶ τῆς ἐξόδου καὶ μωσαϊκῆς τοῦ Ἰσραὴλ ἄχρι χρόνων Σολομῶντος καὶ τῆς τοῦ ναοῦ κατασκευῆς. Ὁμολογία τῆς ὑπερουρανίου δόξης Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀποκαλυφθείσης Στεφάνῳ, ἐφ' ἧ λιθόλευστος γεγονώς, ὁ αὐτὸς Στεφανὸς, εὐσεβῶς ἐκοιμήθη.

- θ'. Περὶ διωγμοῦ τῆς Ἐκκλησίας καὶ ταφῆς Στεφάνου, ἐν ᾧ περὶ Φιλίππου τοῦ ἀποστόλου πολλοὺς ἰασαμένους ἐπὶ τῆς Σαμαρείας.
- ι'. Περὶ Σίμωνος τοῦ Μάγου πιστεύσαντος καὶ βαπτισθέντος σὺν ἑτέροις πλείοσιν ἐν ᾧ περὶ τῆς Πέτρου καὶ Ἰωάννου πρὸς αὐτοὺς ἀποστολῆς, καὶ ἐπίκλησις τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐπὶ τοὺς βαπτισθέντας.
- ια'. Ὅτι οὐκ ἀργυροῦ οὐδὲ ὑποκριταῖς, ἀλλὰ ἁγίοις διὰ πίστεως ἡ μετοχὴ τοῦ ἁγίου Πνεύματος διδοται ἐν ᾧ τὰ περὶ ὑποκρίσεως καὶ ἐπιπλήξεως Σίμωνος.
- ιβ'. Ὅτι τοῖς ἀγαθοῖς καὶ πιστοῖς εὐοδοί τὴν σωτηρίαν ὁ Θεὸς, δῆμον ἐκ τῆς κατὰ τὸν εὐνοῦχον ὑποθέσεως.
- ιγ'. Περὶ τῆς οὐρανοθεν θείας κλήσεως Παύλου εἰς ἀποστολὴν Χριστοῦ. Ἐν ᾧ περὶ ἰάσεως καὶ βαπτίσματος Παύλου διὰ Ἀνανίου κατὰ ἀποκάλυψιν Θεοῦ, παρόρησις τε αὐτοῦ συντυχίας τῆς διὰ Βαρνάβου πρὸς τοὺς ἀποστόλους.
- ιδ'. Περὶ Αἰνεία παραλυτικοῦ ἰαθέντος ἐν Λύδῃ διὰ Πέτρου ἐν ᾧ τὰ περὶ Ταβιθά τῆς φιλοχέρου, ἤγειρεν ἐκ νεκρῶν ὁ Πέτρος διὰ προσευχῆς ἐν Ἰώππῃ.
- ιε'. Περὶ Κορνηλίου, ὅσα τε πρὸς αὐτὸν ὁ ἄγγελος εἶπε, καὶ ὅσα πάλιν Πέτρῳ οὐρανόθεν περὶ κλήσεως ἔθνῶν ἐβρέθη. Ἐν ᾧ ὅτι μετασταλεῖς ὁ Πέτρος ἦλθῃ πρὸς Κορνηλίον. Ἐπανάληψις παρὰ τοῦ Κορνηλίου, ὧν ὁ ἄγγελος ἐπεμαρτύρησε καὶ ὑφηγήσατο αὐτῷ Κορνηλίῳ. Πέτρου κατήχησις εἰς Χριστὸν τοῦ τε ἁγίου Πνεύματος ἐπὶ τοὺς ἀκούοντας δωρεὰ καὶ ὅπως ἰδακτίσθησαν οἱ ἐξ ἔθνῶν πιστεύσαντες.
- ις'. Ὡς Πέτρος τὰ καθέξῃς καὶ τὰ ἕκαστα τῶν γεγονότων διηγείται τοῖς ἀποστόλοις διακριθεῖσι πρὸς αὐτὸν τὸ τηλικαδε τὸν Βαρνάβαν ἐπέμψασιν πρὸς τοὺς ἐν Ἀντιοχείᾳ ἀδελφοὺς.
- ιζ'. Προφητεία Ἀγαίου περὶ λιμοῦ οἰκουμηνικοῦ, καὶ κερποφορία πρὸς τοὺς ἐν Ἀντιοχείᾳ ἀδελφοὺς.
- ιη'. Ἰακώβου τοῦ ἀποστόλου κατασφαγῆ, ἐν ᾧ Πέτρου σύλληψις πρὸς Ἡρώδου ὅπως τε αὐτὸν ὁ ἄγγελος θείῳ κελεύσματι ἐξείλετο τῶν δεσμῶν. Καὶ ὁ Πέτρος ἐμφανῆς γενομέ-

etiam de fame, frumenti emptione ac recognitione filiorum Jacob continetur, et de natalitate Mosi, divinaque ad eum apparitione facta in monte Sina. de egressu filiorum Israel, et vituli formatione usque ad tempora Salomonis: de templi ædificatione. Confessio supercælestis gloriæ Jesu Christi Stephano revelatæ, in qua lapidatus ipse Stephanus religiose obdormivit.

9. De persecutione Ecclesiæ et sepultura Stephani: in quo etiam agitur de Philippo apostolo, qui multos in Samaria curabat.
10. De Simone Mago qui cum pluribus aliis credidit et baptizatus est: in quo etiam agitur de Petri et Joannis ad eos legatione, et invocatione sancti Spiritus super eos qui baptizati erant.
11. Quod non argento, neque simulatoribus, sed sanctis per fidem Spiritus sancti communicatio datur: in quo etiam ponuntur quæ sunt de simulatione ac objurgatione Simonis.
12. Quod sanctorum ac fidelium communi saluti Deus prosperum tribuat successum, sumpto argumento ex his quæ circa eunuchum contigerunt.
13. De divina Pauli ad Christi apostolatam vocatione cælitus facta, in quo etiam agitur de salute et baptizate Pauli per Ananiam juxta Dei revelationem, et loquendi libertate, ac conversatione erga apostolos per Barnabam contracta.
14. De Aenea paralytico Lyddæ per Petrum curato: in quo agitur etiam de Tabitha dilecta vidua, quam Petrus Joppæ per orationem a mortuis excitavit.
15. De Cornelio, quæque angelus ad eum dixit, et quæ rursus Petro cælitus de gentium vocatione dicta sunt: in quo narratur, quod transmissus Petrus venerit ad Cornelium. Repetuntur a Cornelio quæ angelus fuerat testatus, ipsique Cornelio narraverat. Petri instructio de Christo, ac Spiritus sancti, super eos qui audiebant, donum: et quomodo baptizati fuerint, qui ex gentibus crediderant.
16. Quomodo Petrus deinceps etiam singula eorum quæ ac/a sunt narrat apostolis adversus ipsum disceptantibus. Tunc autem Barnabam miserunt ad fratres qui erant Antiochiæ.
17. Prophetia Agabi de generali per orbem fame, et eleemosyna collecta apud fratres qui erant Antiochiæ.
18. Jacobi apostoli interemptio. in quo narratur Petri ab Herode comprehensio: et quomodo ipsum angelus divino jussu a vinculis liberavit: et Petrus ubi fratribus noctu apparuisset, clam

- discessit: in quo narratur, et de ultione custodum, et consequenter de impij Herodis misera acerbaque perditione.*
19. *Legatio Barnabæ et Pauli a divino Spiritu in Cyprum, quæque in Elyman magum per Christi nomen operati sunt.*
20. *Florens Pauli doctrina ducens ad Christum, tum ex lege, tum postea ex prophetis, historica et evangelica, quæ et collectiva est et ratiocinativa. De translatione prædicationis ad gentes, eorumque ibidem persecutione ac divisione in Iconium.*
21. *Quomodo Iconii Christum prædicaverint: cumque multæ redidissent, persecutionem passi sunt apostoli.*
22. *De claudio a nativitate qui Lystris per apostolos curatus est: propter quod dii esse, et furore divino agitari visi sunt incolis. Ubi postea lapidatur Paulus a Judæis urbi vicinis.*
23. *Quod non oporteat ex gentibus credentes circumcidi, juxta decretum ac sententiam apostolorum in quo ponitur legatio apostolorum, ad eos qui e gentibus crediderunt, de his quæ observanda erant Altercatio Pauli adversus Barnabam propter Marcum.*
24. *De instructione Timothei, et Pauli in Macedoniam juxta revelationem emissionis. in quo narratur de fide ac salute cujusdam mulieris Lydiæ: de salute puellæ habentis spiritum divinatorem, propter quam domini incluserunt Paulum in carcerem. De terræmotu ac miraculo quod ibi contigit, et quomodo custos carceris cum credidisset in ipsa nocte, repente cum universa familia baptizatus est. Quod rogati exierint tunc de carcere apostoli.*
25. *De seditione facta Thessalonicæ ob prædicationem, fugaque Pauli in Beroam, et inde in Athenas.*
26. *De scriptura quæ super aram erat Athenis: et de docta Pauli prædicatione ac ipsius pietate.*
27. *De Aquila et Priscilla ac Corinthiorum incredulitate, Deique beneplacito, quod Paulo revelatum est secundum providentiam quæ erga illos erat: in quo etiam agitur de Crispo archisynagogo, qui cum aliis quibusdam credidit et baptizatus est: quod seditione Corinthi mota Paulus clam discessit cumque venisset Ephesum ac disputasset, egressus est: de Apollo viro eloquente ac fidei.*
28. *De baptismo et Spiritus sancti dono per Pauli orationem dato his qui Ephesi crediderant, et de salute populi: in quo narratur etiam de filiis Scevæ, et quod non oporteat ad incredulos accedere, eosque qui se reddiderunt fide indignos:*
- ιθ'. Αποστολή Βαρνάβα και Παύλου πρὸς τοῦ θεοῦ Πνεύματος εἰς Κύπρον, ὅσα τε εἰργάσαντο ἐν ὀνόματι Χριστοῦ εἰς Ἐλύμαν τὸν μάγον.
- κ'. Παύλου εὐθαλῆς διδασκαλίᾳ εἰς Χριστὸν ἔκτε τοῦ νόμου καὶ καθεξῆς τῶν προφητῶν, ἱστορικῆ καὶ εὐαγγελικῆ, ἐν ᾧ ἐκλεκτικῆ καὶ συλλογιστικῆ. Περὶ μεταθέσεως τοῦ κηρύγματος εἰς τὰ ἔθνη, διωγμοῦ τε αὐτῶν ἐκεῖ, καὶ ἀφίξεως εἰς Ἰκόνιον.
- κβ'. Ὅπως ἐν Ἰκονίᾳ κηρύξαντες τὸν Χριστὸν, πολλῶν τε πιστευσάντων ἐδιώχθησαν οἱ ἀπόστολοι.
- κβ'. Περὶ τοῦ ἐν Δύστροις ἐκ γενετῆς χυλοῦ λαθόντος διὰ τῶν ἀποστόλων δι' ὅπερ εἶνα τε θεοὶ, καὶ μανῆναι τοῖς ἐγχωρίοις ἔδοξαν. Ἐνθα δὴ καὶ μετέπειτα λιθάζεται ὁ Παῦλος παρὰ τῶν ἀστυγεϊτόνων Ἰουδαίων.
- κγ'. Ὅτι οὐ περιτέμνεσθαι τοὺς ἐξ ἔθνῶν πιστεύσαντας, δόγματι καὶ κρίσει τῶν ἀποστόλων ἐν ᾧ Ἐπιστολῆ τῶν ἀποστόλων πρὸς τοὺς ἐξ ἔθνῶν περὶ τῶν φυλακτιῶν. Ἀντιβῆσις Παύλου πρὸς Βαρνάβαν διὰ Μάρκον.
- κδ'. Περὶ κατηχήσεως Τιμοθέου, καὶ τῆς κατὰ ἀποκάλυψιν ἀφίξεως Παύλου εἰς Μακεδονίαν, ἐν ᾧ περὶ πίστεως καὶ σωτηρίας τινὸς γυναικὸς Λυδίας· περὶ ἰστέως τῆς πνεύμα πύθωνος ἐχούσης παιδίσκης, δι' ἣν τὸν Παῦλον καθεῖρξαν οἱ δεσπόται. Περὶ τοῦ συμβάντος ἐκεῖ σεισμοῦ καὶ θαύματος, καὶ ὅπως πιστεύσας ὁ εἰρκοτοφύλαξ ἐν αὐτῇ τῇ νυκτὶ ἰδραπίσθη παραχρῆμα Πανίστιος, ὅτι, παρακληθέντες ἐξῆλθον ἐκ τοῦ δεσμοτηρίου τότε οἱ ἀπόστολοι.
- κε'. Περὶ στάσεως γενομένης ἐν Θεσσαλονικῇ κηρύγματος ἔνεκεν, φυγῆς τε Παύλου εἰς Βέροαν, καὶ ἐκεῖθεν εἰς Ἀθήνας.
- κε'. Περὶ τῆς ἐν Ἀθήναις ἐπιθωμίῳ γραφῆς, φιλοσόφου τε κηρύγματος καὶ εὐσεβείας Παύλου.
- κε'. Περὶ Ἀκύλα καὶ Πρισκίλλης, καὶ τῆς Κορινθίων ἀπειθείας, τῆς τε κατὰ πρόγνωσιν ἐπ' αὐτοὺς εὐδοκίας τοῦ Θεοῦ ἀποκαλυφθείσης Παύλῳ ἐν ᾧ περὶ Κρίσκου ἀρχισυναγώγου πιστεύσαντος σὺν ἑτέροις τισὶ καὶ βηπτισθέντος, ὅτι στάσεως κινήσεισθε ἐν Κορίνθῳ, ὁ Παῦλος ὑπανεχώρησεν, ἔλθων τε εἰς Ἐφεσον καὶ διαλεχθεὶς ἐξῆλθε· περὶ Ἀπολλῶ ἀνδρὸς λογίου τε καὶ πιστοῦ.
- κη'. Περὶ βηπτισματος καὶ τῆς τοῦ ἁγίου Πνεύματος ὁρωιᾶς δοθείσης διὰ προσευχῆς Παύλου τοῖς ἐν Ἐφέσῳ πιστεύσασιν, καὶ περὶ ἰστέως τοῦ λαοῦ ἐν ᾧ περὶ τῶν υἱῶν Σκευᾶ, καὶ ὅτι οὐ δεῖ προσχωρεῖν ἀπίστοις καὶ ἀν-